
                                                         平成２９年９月１５日 

 

 保護者 様 

 

 

                                                          春日部市立東中学校 

                                                          校 長 舩田 年男 

 

 

    平成２９年度 授業公開並びに「ふれあい福祉講演会」の開催について（ご案内） 

 

 爽秋の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 また、日ごろから本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 

 さて、埼玉県では、１１月１日より「彩の国教育の日」を含む「彩の国教育週間」が

設定され、県全体で、家庭・学校・地域社会が一体となった教育に関する様々な取組を

推進しています。本校においても、この趣旨を踏まえ、日々の教育活動をより一層充実

するために、教職員が一丸となって努力しているところです。 

 つきましては、本校の教育活動について、より一層のご理解とご協力をいただくため

に、「彩の国教育の日」「彩の国教育週間」に先立ち、下記のとおり学校公開を実施いた

します。ご多用のところとは存じますが、ご参観くださいますようご案内申し上げます。 

 

                                      記 

 

１ 日 時  平成２９年１０月２８日（土） 

 

２ 日 程  第１校時 授業公開：月１    ８：４０ ～  ９：３０ 

            第２校時 授業公開：月２    ９：４０ ～ １０：３０ 

            第３校時 ふれあい福祉講演会 １０：５５ ～ １２：００ 

                   【講師】春日部彩勝園理事長 武田 光太郎 先生 

                  【演題】「認知症への理解（仮）」 

 

３ 会 場  

（１）公開授業  各教室等（月１･月２の授業） 

（２）講 演 会  東中学校体育館 

 

４ その他 

（１）授業は全学級を公開します。 

（２）公開授業及び「ふれあい福祉講演会」の受付は、生徒昇降口です。 

（３）駐車場の確保ができませんので、お車での来校はご遠慮ください。 

（４）自転車で来校の際は、施錠をお願いします。駐輪場所については、裏面を参照 

願います。 

（５）上履きと下履き入れをご持参ください。 

（６）振替休業日は１０月３０日（月）になります。 


